

OBJETO: MATERIAL M M H

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNDADES	BANCO DE PREÇOS	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR, DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	Pacotes	R\$ 6,11	R\$ 6,11	R\$611,00
2	ABSORVENTE HIGIENICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	50	Pacotes	R\$ 10,99	R\$ 10,99	R\$549,50
3	ÁCIDO ACÉTICO, GLACIAL P.A, PUREZA MÍNIMA 99,7 %	12	Litros	R\$ 46,49	R\$ 46,49	R\$557,88
4	ÁCIDO ACÉTICO, GLACIAL P.A, PUREZA MÍNIMA 99,8 %	12	Litros	R\$ 59,03	R\$ 59,03	R\$708,36
5	ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 3% 1000ML.	12	Litros	R\$ 49,69	R\$ 49,69	R\$596,28
6	ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 5% 250ML.	12	Frascos	R\$ 30,75	R\$ 30,75	R\$369,00
7	ÁGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES 01 LITRO.	360	Litros	R\$ 7,55	R\$ 7,55	R\$2.718,00
8	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5.CX COM 100 UND	300	Caixas	R\$ 33,17	R\$ 33,17	R\$9.951,00
9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 6.CX COM 100 UND	400	Caixas	R\$ 7,92	R\$ 7,92	R\$3.168,00
10	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7. CX COM 100 UND	300	Caixas	R\$ 36,65	R\$ 36,65	R\$10.995,00
11	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8.CX COM 100 UND	200	Caixas	R\$ 28,58	R\$ 28,58	R\$5.716,00
12	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12.CX COM 100 UND	24	Caixas	R\$ 9,30	R\$ 9,30	R\$223,20
13	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL 25G COM ORIFÍCIO LATERAL, CÂNULA DE PAREDE FINA, CANHÃO LUER LOCK, COM VISOR TRANSLÚCIDO, COM BISEL TIPO QUINCKE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA.	500	Unidades	R\$ 5,24	R\$ 5,24	R\$2.620,00
14	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL 25G X 3 1/2.UND ORIFÍCIO LATERAL, CÂNULA DE PAREDE FINA, CANHÃO LUER LOCK, COM VISOR TRANSLÚCIDO, COM BISEL TIPO QUINCKE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA.	500	Unidades	R\$ 12,19	R\$ 12,19	R\$6.095,00
15	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL 27G -COM ORIFÍCIO LATERAL, CÂNULA DE PAREDE FINA, CANHÃO LUER LOCK, COM VISOR TRANSLÚCIDO, COM BISEL TIPO QUINCKE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA.	150	Unidades	R\$ 10,03	R\$ 10,03	R\$1.504,50

16	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL 27G X 3 1/2 - COM ORIFÍCIO LATERAL, CÂNULA DE PAREDE FINA, CANHÃO LUER LOCK, COM VISOR TRANSLÚCIDO, COM BISEL TIPO QUINCKE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, CALIBRE 26 G; COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,45 MM DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO (3 1/2 POLEGADAS), EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA TIPO "QUINCKE", ISENTA DE REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES; CÂNULA DE PAREDES FINAS, CANHÃO TIPO LUER LOCK, TRANSLUCIDO E INTERNAMENTE CONICO, COM CONEXÃO PERFEITA COM DISPOSITIVOS; TAMPA PROTETORA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA.	150	Unidades	R\$ 13,33	R\$ 13,33	R\$1.999,50
17	ÁLCOOL 96% 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96%, INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM. DEVE ATENDER A RDC 184 DE 22/10/2001. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NOS MS COMO SANEANTE. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDO PELA ANVISA E ALVARÁ SANITÁRIO NA CLASSE DE SANEANTES.	96				
18	PELA ANVISA E ALVARÁ SANITÁRIO NA CLASSE DE SANEANTES.					
19	ÁLCOOL ETÍLICO A 70º - FRASCO COM 1000 ML.	1800	Litros	R\$ 10,67	R\$ 10,67	R\$1.024,32
20	ÁLCOOL GLICERINADO 70 % - O ÁLCOOL 70 % GLICERINADO É UM DESINFETANTES DE MÃOS E SUPERFÍCIES COM GLICERINA, EFICAZ NO RESSECAMENTO DE PELE E OBJETOS. GALÃO DE 5LITROS.	100	Galões	R\$ 35,68	R\$ 35,68	R\$3.568,00
21	ÁLCOOL IODADO, MEDICINAL, 1%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000ML.	120	Litros	R\$ 27,82	R\$ 27,82	R\$3.338,40
22	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR- ROLO	1000	Unidades	R\$ 15,55	R\$ 15,55	R\$15.550,00

23	ALGODÃO ORTOPEDICO LARGURA 20CM - 500G -CONFECCIONADO COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO, COM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, COR NATURAL DA FIBRA DO ALGODÃO COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, TAMANHO 1,75M DE COMPRIMENTO POR 20CM DE LARGURA, GRAMATURA 420G. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO DE ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.PACOTE	15	Unidades	R\$ 21,56	R\$ 21,56	R\$323,40
24	ALMOTOLIA AMBAR, EM POLETILENO, BICO RETO, LONGO E ESTREITO, CAPACIDADE 250 ML. COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA. BISNAGA INTEIRIÇA, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO; BICO CONFECCIONADO EM POLETILENO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA.	150	Unidades	R\$ 5,09	R\$ 5,09	R\$763,50
25	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, EM POLETILENO,BICO, RETO, LONGO E ESTREITO, CAPACIDADE PARA 250 ML, COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA. BISNAGA INTEIRIÇA, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO; BICO CONFECCIONADO EM POLETILENO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO, ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA.	150	Unidades	R\$ 5,40	R\$ 5,40	R\$810,00
26	ALMOTOLIA AMBAR, EM POLETILENO, BICO RETO, LONGO E ESTREITO, CAPACIDADE 500 ML. COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA. BISNAGA INTEIRIÇA, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO; BICO CONFECCIONADO EM POLETILENO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA.	150	Unidades	R\$ 7,58	R\$ 7,58	R\$1.137,00

27	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, EM POLIETILENO, BICO, RETO, LONGO E ESTREITO, CAPACIDADE PARA 500 ML, COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA. BISNAGA INTEIRIÇA, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO; BICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA.	150	Unidades	R\$ 6,19	R\$ 6,19	R\$928,50
28	AMBU REANIMADOR ADULTO , EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	30	Unidades	R\$ 161,25	R\$ 161,25	R\$4.837,50
29	AMBU REANIMADOR INFANTIL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	10	Unidades	R\$ 159,50	R\$ 159,50	R\$1.595,00
30	INSUFILAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL.	10	Unidades	R\$ 174,82	R\$ 174,82	R\$1.748,20
31	ATADURA GESSADA - 15CM X 3M, CONFECCIONADAS EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS CELSIUS, ENROLADO EM TUBO PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS CELSIUS, ENROLADO EM TUBO PLÁSTICO RÍGIDO DE FORMA CONTÍNUA E UNIFORME, C/20 TUBOS.	12	Caixas	R\$ 85,24	R\$ 85,24	R\$1.022,88
32	ATADURA GESSADA 20CM X 3M, CONFECCIONADAS EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS CELSIUS, ENROLADO EM TUBO PLÁSTICO RÍGIDO DE FORMA CONTÍNUA E UNIFORME, C/20 TUBOS.	12	Caixas	R\$ 94,26	R\$ 94,26	R\$1.131,12
33	ATADURA GESSADA -10CM X 3M, CONFECCIONADAS EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS CELSIUS, ENROLANDO EM TUBO PLÁSTICO RÍGIDO DE FORMA CONTÍNUA E UNIFORME. C/20 TUBOS.	12	Caixas	R\$ 47,68	R\$ 47,68	R\$572,16
34	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2. PCT C/12 UNID.	900	Pacotes	R\$ 6,53	R\$ 6,53	R\$5.877,00

35	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2. PCT C/12 UNID.	900	Pacotes	R\$	6,52	R\$	6,52	R\$5.868,00
36	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2. PCT C/12 UNID.	1000	Pacotes	R\$	8,43	R\$	8,43	R\$8.430,00
37	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2. PCT C/12 UNID.	1000	Pacotes	R\$	11,05	R\$	11,05	R\$11.050,00
38	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, PCT C/12 UNID.	500	Pacotes	R\$	35,41	R\$	35,41	R\$17.705,00
39	AVENTAL DESCARTÁVEL EM FALSO TECIDO (PACOTE C/ 10 UNIDADES) (MANGA LONGA)	1000	Pacotes	R\$	44,53	R\$	44,53	R\$44.530,00
40	BARAKA COM CONJUNTO PARA ANESTESIA, tipo ADULTO, composição: válvula de escape completo, balão com capacidade aproximada de 2000ml em borracha, componentes de extensão, traqueia corrugada. Outros componentes: máscara anatômica, conexão perfeita. Material resistente aos processos de esterilização e higienização, atóxico, Hipoalergênico	2	Unidades	R\$	385,70	R\$	385,70	R\$771,40
41	BOLSA DE COLOSTOMIA, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPAÇA RECORTEÁVEL DE 19-64MM, ADESIVO MICROPOROS DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA C/10.	50	Caixas	R\$	161,88	R\$	161,88	R\$8.094,00
42	CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS DE CITOLOGIA. COM TAMPA E FECHO FIXAÇÃO. CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS.	2	Caixas	R\$	24,63	R\$	24,63	R\$49,26
43	CAPACETE PARA OXIGENAÇÃO, TAMANHO G (tamanho aproximado 20,4cm x 13cm), em acrílico/circular, para pacientes prematuros e recém nascidos, aplicado em terapias por aerossol ou de unidades.	3	Unidades	R\$	1.070,58	R\$	1.070,58	R\$3.211,74
44	CAPACETE PARA OXIGENAÇÃO, TAMANHO M (tamanho aproximado 18,3cm x 13cm), em acrílico/circular, para pacientes prematuros e recém nascidos, aplicado em terapias por aerossol ou de unidades.	3	Unidades	R\$	688,47	R\$	688,47	R\$2.065,41
45	CAPACETE PARA OXIGENAÇÃO, TAMANHO P (tamanho aproximado 15,2cm x 11cm), em acrílico/circular, para pacientes prematuros e recém nascidos, aplicado em terapias por aerossol ou de unidades.	3	Unidades	R\$	689,39	R\$	689,39	R\$2.068,17
46	CAL SODADA 4,5KG - CAL SODADA EMBALADA COM APROXIMADAMENTE 5KG, BALDE	10	Unidades	R\$	207,00	R\$	207,00	R\$2.070,00
47	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 0.	20	Unidades	R\$	3,86	R\$	3,86	R\$77,20

48	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 01.	20	Unidades	R\$	4,13	R\$	4,13	R\$82,60
49	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 02.	20	Unidades	R\$	3,98	R\$	3,98	R\$79,60
50	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 03.	20	Unidades	R\$	4,26	R\$	4,26	R\$85,20
51	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 04.	20	Unidades	R\$	3,76	R\$	3,76	R\$75,20
52	CANULA, DE GUEDEL EM PVC NÚMERO 05.	20	Unidades	R\$	3,79	R\$	3,79	R\$75,80
53	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE G 14	1000	Unidades	R\$	2,83	R\$	2,83	R\$2.830,00
54	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE G 16	1000	Unidades	R\$	2,55	R\$	2,55	R\$2.550,00
55	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE G 18	1200	Unidades	R\$	2,71	R\$	2,71	R\$3.252,00
56	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE G 20	8000	Unidades	R\$	2,76	R\$	2,76	R\$22.080,00
57	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE G 22	9000	Unidades	R\$	2,49	R\$	2,49	R\$22.410,00
58	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE G 24	8000	Unidades	R\$	3,01	R\$	3,01	R\$24.080,00
59	CATETER, NASAL, PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, ADULTO.	1500	Unidades	R\$	2,42	R\$	2,42	R\$3.630,00
60	CATETER, NASAL, PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, INFANTIL.	100	Unidades	R\$	1,95	R\$	1,95	R\$195,00
	CATETER PARA SUBCLÁVIA ADULTO, Classificação ANVISA: classe IV, Numeração: Nº 16G (agulha 14G), Tamanho(s): medindo aproximadamente 30,4cm de comprimento, Aplicação: cateter veia central agulhado para infusão venosa central, Material(s): confeccionado em material biocompatível, hipo-reativo, radiopaco, de flexibilidade adequada a sua finalidade, Característica(s): estéril, embalado individualmente, com abertura asséptica, constando dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade e registro no Ministério da Saúde, Unidade de Forneimento: unidade.	30						
61	registro no Ministério da Saúde, Unidade de Forneimento: unidade.		Unidades	R\$	94,17	R\$	94,17	R\$2.825,10
62	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEAADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLOVEL.	120	Unidades	R\$	0,74	R\$	0,74	R\$88,80
63	CLOREXIDINA 2%, 1000ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 1000ML.	320	Litros	R\$	40,91	R\$	40,91	R\$13.091,20
64	CLOREXIDINA 4%, 1000ML.	240	Litros	R\$	45,02	R\$	45,02	R\$10.804,80
65	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO G.	480	Unidades	R\$	12,82	R\$	12,82	R\$6.153,60
66	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO M.	40	Unidades	R\$	12,94	R\$	12,94	R\$517,60

67	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO P. MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO MADUITO.	20	Unidades	R\$	14,22	R\$	14,22	R\$284,40
68	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO GADUITO.	30	Unidades	R\$	31,95	R\$	31,95	R\$958,50
69	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO MADUITO.	30	Unidades	R\$	34,06	R\$	34,06	R\$1.021,80

	<p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO</p>	30	Unidades	R\$ 37,60	R\$ 37,60	R\$1.128,00
70	<p>DO PULSO, TAMANHO PADULTO. COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO</p>	20	Unidades	R\$ 34,35	R\$ 34,35	R\$687,00
71	<p>DO PULSO, TAMANHO: PE INEANTIL COR DO VELCRO AZUL.</p>		Unidades	R\$ 34,35	R\$ 34,35	R\$687,00

80	COMADRE HOSPITALAR INOX – COLETOR DE URINA FEMININO, TIPO PÁ, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UTILIZADO PARA PESSOAS ACAMADOS E COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO. PRODUTO DE SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO SUA HIGIENIZAÇÃO E TAMBÉM PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. CAPACIDADE DE 3,500 L	12	Unidades	R\$ 228,08	R\$ 228,08	R\$2.736,96
81	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25X23, COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE GAZE HIDRÓFILA(100% ALGODÃO), COM NO MÍNIMO 34 GRAMAS, COM FIO RADIOPACO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S.	50	Pacotes	R\$ 12,31	R\$ 12,31	R\$615,50
82	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 50X45, COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE GAZE HIDRÓFILA(100% ALGODÃO), COM NO MÍNIMO 34 GRAMAS, COM FIO RADIOPACO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S.	100	Pacotes	R\$ 69,65	R\$ 69,65	R\$6.965,00
83	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA COM 13 FIOS,TAMANHO NORMAL DE 91X91, COM 4 DOBRAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO.	12	Rolos	R\$ 33,89	R\$ 33,89	R\$406,68
84	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 500 UNIDADES.	150	Pacotes	R\$ 24,21	R\$ 24,21	R\$3.631,50
85	COMPRESSA, DE GAZE, PACOTES COM 10 UNIDADES. Item destinado a Cota Principal (75% do total) Ampla Concorrência.	180000	Pacotes	R\$ 1,13	R\$ 1,13	R\$203.400,00
86	COMPRESSA, DE GAZE, PACOTES COM 10 UNIDADES. Item destinado a Cota RESERVADA (25% do total).	60000	Pacotes	R\$ 1,13	R\$ 1,13	R\$67.800,00
87	CUBA AÇO INOX 9x5,5 cm: Cuba assepsia em aço inox. INDICAÇÃO DE USO: É indicada para assepsia, curativos em centro cirúrgicos, enfermarias e leitos. Capacidade: 220 ml.	12	Unidades	R\$ 22,63	R\$ 22,63	R\$271,56
88	CUBA RIM INOX, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OVAL, UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE QUALQUER TIPO DE LÍQUIDO. TAMANHO: 26 CM X 12 CM. CAPACIDADE PARA 700 ML.	12	Unidades	R\$ 187,60	R\$ 187,60	R\$2.251,20

89	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES TIPO ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO, SENDO UM LADO COM PONTA TRIFACETADA E OUTRA PONTA LUER LOCK. EMBALAGEM UNITÁRIA ESTÉRIL.	1000	Unidades	R\$ 1,32	R\$ 1,32	R\$1.320,00
90	PARA COLETA DE URINA FABRICADO COM LATEX NATURAL MODELO CONDON (TIPO PRESERVATIVO), FORMATO ANATOMICO, DEVE ADAPTAR A QUALQUER COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, COM EXTENSÃO E CONECTOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	100	Unidades	R\$ 2,58	R\$ 2,58	R\$258,00
91	DRENO PENROSE N.2 PCT C/ 12 UNID.	2	Pacotes	R\$ 105,89	R\$ 105,89	R\$211,78
92	DRENO PENROSE N.3 PCT C/ 12 UNID.	2	Pacotes	R\$ 64,08	R\$ 64,08	R\$128,16
93	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO - ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO ADULTO.	5000	Unidades	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$2.000,00
94	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL, PARA INFUSOES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BILSTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, PONTA PERFURANTE DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PROJETOR, TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL	20000	Unidades	R\$ 2,78	R\$ 2,78	R\$55.600,00
	TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTAIA					

95	<p>EQUIPO MACROGOTAS FOTSENSIVEL INJETOR LATERAL, CAMARA FLEXIVEL, EQUIPO GOTAS PARA INFUSAO DE SOLUCOES FOTSENSIVELS COM PINCA ROLETE DE ALTA PRECISAO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM AREA PARA RAPIDA ASEPSIA, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDROFOBO DE 15 MICRAS; CAMARA DE GOTEJAMENTO AMBAR COM FILTRO DE FLUIDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS) FLEXIVEL, DE 20 GOTAS/ML E PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXIVEL, UNIFORME; DE COR AMBAR, IGUAL OU SUPERIOR A 1, 20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK E PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE E BOLSA FOTO PROTETORA PARA AMPOLAS E FRASCOS. ESTERIL APIROGENICO, ATOXICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE</p>	300	Unidades	R\$ 4,82	R\$ 4,82	R\$1.446,00
96	<p>INDIVIDUALMENTE EQUIPO MICROGOTAS, COM INJETOR LATERAL PARA INFUSOES ENDOVENOSAS DE USO UNICO, ESTERIL E APIROGENICA. PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BILSTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, PONTA PERFURANTE DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PROJETO, TUBO DE PVC ATÓXICO E INTRANSPARENTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL TRANSPARENTES, COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉLIA</p>	100	Unidades	R\$ 3,86	R\$ 3,86	R\$386,00

	<p>EQUIPO PARA DIETA ENTERAL-EQUIPOS PARA DIETA ENTERAL SISTEMA ABERTO (GRAVITACIONAL) EQUIPO PARA GOTEJAMENTO GRAVITACIONAL DE NUTRIÇÃO ENTERAL; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO, CONTENDO PROTETOR, COM CONEXÃO UNIVERSAL; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; TUBO FLEXÍVEL NA COR AZUL EM PVC COM NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (PINÇA ROLETE) PARA CONTROLE MANUAL DE GOTEJAMENTO COM SEGURANÇA, CONECTOR ESCALONADO, CONTENDO PROTETOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	1000	Unidades	R\$ 2,84	R\$ 2,84	R\$2.840,00
97	<p>EQUIPO PARA MÚLTIPLAS INFUSÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP CORTA FLUXO EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 2 TAMPAS SOBRESSELENTES, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.</p>	10	Unidades	R\$ 1,81	R\$ 1,81	R\$18,10
98	<p>Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtração de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade, estéril apirrogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico conforme Portaria do Ministério da Saúde. Adulto.</p>	100	Unidades	R\$ 4,74	R\$ 4,74	R\$474,00
99	<p>Escova para limpeza de material cirúrgico, auto-clavável, com cerdas firmes enfileiradas, para facilitar a limpeza, medindo 104 mm de comprimento total, com área de escova de 95mm de comprimento x 28 mm de largura, com formato anatômico que encaixa na palma da mão.</p>	30	Unidades	R\$ 3,83	R\$ 3,83	R\$114,90
100						

101	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO ESTÉRIL COM SABÃO. CLOREXIDINA 2% E UM ANTI-SÉPTICO À BASE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, CONTENDO TENSIOATIVOS E AGENTES UMECTANTES, A ESCOVA É EMBEBIDA COM A SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% E É USADA PARA LAVAR AS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA E DESCONTAMINAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO E PROMOVENDO A ASSEPSIA.	4000	Unidades	R\$ 4,13	R\$ 4,13	R\$16.520,00
102	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	6000	Unidades	R\$ 0,74	R\$ 0,74	R\$4.440,00
103	ESFIGMOMANÔMETRO, USO ADULTO, BRACADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO, MANGUITO E PERA EM PVC, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO EM METAL CROMADO E MANÔMETRO ANEROIDE EM LIGA METÁLICA, COR AZUL, REGISTRADO NA AINVISA E APROVAÇÃO DO INMETRO.MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	200	Unidades	R\$ 89,46	R\$ 89,46	R\$17.892,00
104	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO OBESO : QUE ATENDA ÀS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTO, GARANTIA DE CALIBRAÇÃO ATÉ 5 ANOS, MANÔMETRO COM GIRO DE 360 GRAUS, GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, COM MANGUITO PARA POSICIONAMENTO PRECISO, BRACADEIRA DE NYLON COM VELCRO DE 31 CM ATÉ 39 CM. PRECISÃO DE +/- 3 MMHG COM INCLUSÃO DE BOLSA DE NYLON PARA GUARDAR O EQUIPAMENTO.	60				
105	ESFIGMOMANÔMETRO, USO INFANTIL, MANÔMETRO COM ARMAÇÃO METÁLICA TIPO RELÓGIO COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, BRACADEIRA CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM FECHO DE VELCRO, COR AZUL, REGISTRADO NA AINVISA E APROVAÇÃO DO INMETRO. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	20	Unidades	R\$ 85,86	R\$ 85,86	R\$1.717,20
106	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO PEDESTAL C/ RODÍZIOS , TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	10	Unidades	R\$ 363,59	R\$ 363,59	R\$3.635,90

107	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS DE USO ADULTO E INFANTIL, COM MÁSCARA ANATÔMICA PARA INALAÇÃO, TUBO EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PACIENTES A PARTIR DE 2 ANOS, COM O OBJETIVO DE FACILITAR A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS. FACIL MANUSEIO, COM ADAPTADOR FLEXÍVEL E ENCAIXE UNIVERSAL QUE ADAPTA EM TODOS OS AEROSSOIS DISPONÍVEIS NO MERCADO. POSUI MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO ROSTO DE CRIANÇAS E ADULTOS. DE FÁCIL MANUSEIO E LIMPEZA; NÃO CONTÉM CARGA TERMOSTÁTICA.	50	Unidades	R\$	52,98	R\$	52,98	R\$2.649,00
108	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M- ESPARADRAPO IMPERMEAVEL EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM RESINA ACRÍLICA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, COM EXCELENTE ADERÊNCIA, QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS APÓS SER RETIRADO, QUE SEJA FÁCIL SUA FRAGMENTAÇÃO E QUE NÃO DESFIE, EM ROLO SIMÉTRICO SEM PROTETOR MEDINDO 10CM X 4,5M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	4000	Unidades	R\$	11,62	R\$	11,62	R\$46.480,00
109	ESPARADRAPO MICROPORE ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA, CONFECIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D'ÁGUA, COM OTIMA ADERENCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. ROLO.	1200	Unidades	R\$	13,74	R\$	13,74	R\$16.488,00
110	ESFÁTULA DE AVES DE MADEIRA C/ 100 UNID.	60	Pacotes	R\$	13,93	R\$	13,93	R\$835,80
111	ESPECULO VAGINAL GRANDE MODELO COLLINS, ESTERIL, LUBRIFICADO. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIGMENTADO NA COR LARANJA E INDEFORMÁVEL. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.	1000	Unidades	R\$	2,22	R\$	2,22	R\$2.220,00
112	ESPECULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	4000	Unidades	R\$	2,17	R\$	2,17	R\$8.680,00

113	ESPEÚLO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 155MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL,29,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	1200	Unidades	R\$ 2,10	R\$ 2,10	R\$2.520,00
114	ESTERILIZANTE QUÍMICO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 4% E PEROXÍDO DE HÍDROGÊNIO A 26% PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS. O PRODUTO DEVERÁ SER PARA USO DILUÍDO EM ÁGUA. DEVE TER EFICÁCIA ESPORÍDICA MICROBACTERÍDICA E FUNGÍDICA. APRESENTAR REGISTRO NO MIN. SAÚDE, LAUDOS DE ATIVIDADE ESPORÍDICA, MICROBACTERÍDICA, FUNGÍDICA, NAS DILUIÇÕES DE USO TESTADAS E APROVADAS POR LABORATÓRIO REBLAS/ANVISA. GALÃO COM 5 LITROS,REG. MIN. SAÚDE.	50	Galões	R\$ 205,75	R\$ 205,75	R\$10.287,50
115	INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE; TUBO CONDUTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR. O APARELHO DEVERÁ CAPTAR O SOM DOS BATIMENTOS CARDÍACOS, DIRETAMENTE NO PEITO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APLICADOR. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE DEVERÁ SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA. AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR DEVERÃO SER DE ACOINOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO (SILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO)	200	Unidades	R\$ 63,33	R\$ 63,33	R\$12.666,00
116	ETER ALCOOLIZADO 35 %, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 100 ML.	20	Frascos	R\$ 34,04	R\$ 34,04	R\$680,80
117	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇOMORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, TIPO HIGROSCÓPICO,BACTERIOSTÁTICO,BACTERIANO/VIRAL, TIPO USO DESCARTÁVEL	300	Unidades	R\$ 7,64	R\$ 7,64	R\$2.292,00

118	<p>118 FIO DE CATGUT CROMADO 0 - FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,0 CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	2400	Unidades	R\$ 7,83	R\$ 7,83	R\$18.792,00
119	<p>119 FIO DE CATGUT CROMADO 0 - FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,5 CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	2400	Unidades	R\$ 8,29	R\$ 8,29	R\$19.896,00
120	<p>120 FIO DE CATGUT CROMADO 1 - FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,0 CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	2400	Unidades	R\$ 7,10	R\$ 7,10	R\$17.040,00
121	<p>121 FIO DE CATGUT CROMADO 2-0 - FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,5 CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	2400	Unidades	R\$ 8,26	R\$ 8,26	R\$19.824,00
122	<p>122 FIO DE CATGUT CROMADO 2-0 - FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,0 CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	2400	Unidades	R\$ 7,01	R\$ 7,01	R\$16.824,00
123	<p>123 FIO DE CATGUT CROMADO 3-0 - FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,5 CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	2400	Unidades	R\$ 8,32	R\$ 8,32	R\$19.968,00
124	<p>124 FIO DE CATGUT CROMADO 3-0 - FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,0 CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	600	Unidades	R\$ 7,52	R\$ 7,52	R\$4.512,00

125	FIO DE CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 3,0 CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	480	Unidades	R\$	7,08	R\$	7,08	R\$3.398,40
126	FIO DE CATGUT CROMADO 5-0 - FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 2,0 CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	480	Unidades	R\$	7,35	R\$	7,35	R\$3.528,00
127	FIO DE CATGUT SIMPLES 0 - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, COM AGULHA CILÍNDRICA DE ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,0CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	1200	Unidades	R\$	6,20	R\$	6,20	R\$7.440,00
128	FIO DE CATGUT SIMPLES 1 - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, COM AGULHA CILÍNDRICA DE ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,0CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA	1200	Unidades	R\$	6,20	R\$	6,20	R\$7.440,00
129	FIO DE CATGUT SIMPLES 2 - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, COM AGULHA CILÍNDRICA DE ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,0CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA	1200	Unidades	R\$	4,97	R\$	4,97	R\$5.964,00
130	FIO DE CATGUT SIMPLES 5-0 - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, COM AGULHA CILÍNDRICA DE ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 2,0CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	480	Unidades	R\$	6,80	R\$	6,80	R\$3.264,00
131	FIO DE SEDA 3-0 - COM AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CÍRCULO 1,7 CM, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES.	1200	Unidades	R\$	44,48	R\$	44,48	R\$53.376,00
132	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO DE NYLON 0, COM AGULHA 4,0CM CUTICULAR.	2880	Unidades	R\$	2,56	R\$	2,56	R\$7.372,80
133	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO DE NYLON 1-0, COM AGULHA 4,0CM CUTICULAR.	2880	Unidades	R\$	4,22	R\$	4,22	R\$12.153,60
134	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO DE NYLON 2-0, COM AGULHA 4,0CM CUTICULAR.	2880	Unidades	R\$	3,18	R\$	3,18	R\$9.158,40

135	PIO DE SUTURA MONOFILAMENTO DE NYLON 3-0, COM AGULHA 4,0CM CUTICULAR.	2880	Unidades	R\$	3,58	R\$	3,58	R\$10.310,40
136	PIO DE SUTURA MONOFILAMENTO DE NYLON 4-0, COM AGULHA 4,0 CM CUTICULAR.	1440	Unidades	R\$	2,78	R\$	2,78	R\$4.003,20
137	PIO DE SUTURA MONOFILAMENTO DE NYLON 5-0, COM AGULHA 4,0CM CUTICULAR.	1440	Unidades	R\$	3,99	R\$	3,99	R\$5.745,60
138	PIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATGUT SIMPLES 3-0 - COM AGULHA CILINDRICA DE ½ DE CIRCUNFERÊNCIA E 4,0CM, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	600	Unidades	R\$	7,67	R\$	7,67	R\$4.602,00
139	PIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL DE ALGODÃO PRETO 0, COM AGULHA 4,0 CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	480	Unidades	R\$	5,49	R\$	5,49	R\$2.635,20
140	PIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL DE ALGODÃO PRETO 2-0, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM 24 ENVELOPES.	50	Caixas	R\$	51,86	R\$	51,86	R\$2.593,00
141	CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM 24 ENVELOPES.	50	Caixas	R\$	43,88	R\$	43,88	R\$2.194,00
142	PIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL DE ALGODÃO PRETO 3-0, COM AGULHA 4,0 CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM 24 ENVELOPES.	15	Caixas	R\$	48,30	R\$	48,30	R\$724,50
143	PIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL, SINTÉTICO DE POLIPROPILENO N°0 COM 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CILINDRICA, ½ DE CIRCUNFERÊNCIA COM 4,0CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM 24 ENVELOPES.	15	Caixas	R\$	53,99	R\$	53,99	R\$809,85
144	PIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL, SINTÉTICO DE POLIPROPILENO N°0 COM 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CILINDRICA, ½ DE CIRCUNFERÊNCIA COM 4,0CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	60	Caixas	R\$	66,62	R\$	66,62	R\$3.997,20

145	ABERTURA EM PÉTALA. FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, SINTÉTICO DE POLIPROPILENO N°1-0 COM 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CILÍNDRICA, ½ DE CIRCUNFERÊNCIA COM 4,5CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM	1440	Unidades	R\$ 3,85	R\$ 3,85	R\$5.544,00
146	ABERTURA EM PÉTALA. FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, SINTÉTICO DE POLIPROPILENO N°1-0 COM 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CILÍNDRICA, ½ DE CIRCUNFERÊNCIA COM 4,0CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM	1440	Unidades	R\$ 10,89	R\$ 10,89	R\$15.681,60
147	ABERTURA EM PÉTALA. FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, SINTÉTICO DE POLIPROPILENO N°2-0 COM 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CILÍNDRICA, ½ DE CIRCUNFERÊNCIA COM 4,5CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM	1440	Unidades	R\$ 4,78	R\$ 4,78	R\$6.883,20
148	ABERTURA EM PÉTALA. FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, SINTÉTICO DE POLIPROPILENO N°2-0 COM 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CILÍNDRICA, ½ DE CIRCUNFERÊNCIA COM 4,5CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM	1440	Unidades	R\$ 6,69	R\$ 6,69	R\$9.633,60
149	ABERTURA EM PÉTALA. CIRCUNFERÊNCIA COM 4,5CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM	720	Unidades	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$5.385,60
150	Fio de sutura vicryl nº 0 c/ agulha n. 4,0 CAIXA COM 24	50	Caixas	R\$ 44,29	R\$ 44,29	R\$2.214,50
151	Fio de sutura vicryl nº 0 c/ agulha n. 4,5	50	Caixas	R\$ 51,05	R\$ 51,05	R\$2.552,50
152	Fio de sutura vicryl nº 1-0 c/ agulha n. 4,0	50	Caixas	R\$ 290,60	R\$ 290,60	R\$14.530,00
153	Fio de sutura vicryl nº 1-0 c/ agulha n. 4,5	50	Caixas	R\$ 310,60	R\$ 310,60	R\$15.530,00
154	Fio de sutura vicryl nº 2-0 c/ agulha n. 4,0	50	Caixas	R\$ 305,89	R\$ 305,89	R\$15.294,50
155	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÃO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL.	480	Unidades	R\$ 6,46	R\$ 6,46	R\$3.100,80

156	156	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	360	Unidades	R\$ 6,54	R\$ 6,54	R\$2.354,40
157	157	FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR, 100ML EMBALAGEM METÁLICA TIPO AEROSSOL.	120	Frascos	R\$ 9,40	R\$ 9,40	R\$1.128,00
158	158	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 120 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	9000	Unidades	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$28.710,00
159	159	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, MÉDIA, PESO USUÁRIO DE 40 A 70 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	9000	Unidades	R\$ 1,46	R\$ 1,46	R\$13.140,00
160	160	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, PEQUENA, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	9000	Unidades	R\$ 1,77	R\$ 1,77	R\$15.930,00
161	161	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, PESO USUÁRIO ACIMA DE 70 KG, GRANDE, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	8000	Unidades	R\$ 1,91	R\$ 1,91	R\$15.280,00
162	162	FRALDA DESCARTAVEL ATÉ 5 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	4000	Unidades	R\$ 0,74	R\$ 0,74	R\$2.960,00
163	163	FRALDA DESCARTAVEL PESO USUÁRIO DE 5 A 10 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	5000	Unidades	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$4.500,00

164	FRALDA DESCARTAVEL, PESO USUARIO DE 10 ATÉ 16 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	6000	Unidades	R\$	1,04	R\$	1,04	R\$6.240,00
165	FRASCO PARA DIETA ENTERAL – FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. CAPACIDADE 300 ML, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50 ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL, MARCA,FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	1000	Unidades	R\$	2,97	R\$	2,97	R\$2.970,00
166	GEL P/ ULTRA-SOM GALÃO DE 5 LITROS.	20	Galões	R\$	26,11	R\$	26,11	R\$522,20
167	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA C/100 GRAMAS	300	Frascos	R\$	1,64	R\$	1,64	R\$492,00
168	GLICERINA, 12%, CUISTER, ACOMPANHADO DE SONDA RETAL COM 500ML	600	Frascos	R\$	13,58	R\$	13,58	R\$8.148,00
169	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE POLÍMERO, TAMANHO ADULTO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	50	Unidades	R\$	50,91	R\$	50,91	R\$2.545,50
170	INFUSOR 4 VIAS COM CLAMP COM TAMPAS SOBRESSALENTES - INFUSOR MULTIPLO 4 VIAS COM CLAMP CORTA FLUXO - POSSUIR 4 CONECTORES LUER-LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS E TAMPAS SOBRESSALENTES, TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE NO MINIMO 60 CM DE COMPRIMENTO, 4 CLAMPS CORTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR . EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO.	1000	Unidades	R\$	3,24	R\$	3,24	R\$3.240,00
171	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL G. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	100	Unidades	R\$	3,79	R\$	3,79	R\$379,00
172	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	500	Unidades	R\$	3,67	R\$	3,67	R\$1.835,00
173	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	300	Unidades	R\$	4,31	R\$	4,31	R\$1.293,00

	<p>LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 11, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA</p>	5	Caixas	R\$ 30,54	R\$ 30,54	R\$ 30,54	R\$152,70
174	<p>LÂMINA COM ABERTURA ASSÉPTICA CX C/100 UNID. LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 15, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE</p>	20					
175	<p>SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA</p>	12	Caixas	R\$ 27,28	R\$ 27,28	R\$ 27,28	R\$545,60
176	<p>LÂMINA COM ABERTURA ASSÉPTICA CX C/100 UNID. LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA</p>	12	Caixas	R\$ 46,52	R\$ 46,52	R\$ 46,52	R\$558,24

177	LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 21, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFUURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA	12	Caixas	R\$ 35,97	R\$ 35,97	R\$ 35,97	R\$431,64
178	LÂMINA COM ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/100 UNID. LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 22, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFUURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA	20	Caixas	R\$ 33,06	R\$ 33,06	R\$ 33,06	R\$661,20

179	LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 23, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GERE BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA COM ABERTURA ASSEPTICA, CX. C/ 100 UNID.	40	Caixas	R\$ 30,66	R\$ 30,66	R\$1.226,40
180	LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 24, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GERE BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA COM ABERTURA ASSEPTICA, CX. C/ 100 UNID.	50	Caixas	R\$ 36,32	R\$ 36,32	R\$1.816,00
181	LÂMINAS FOSCA PARA MICROSCÓPIO. CX. C/ 100 UNIDADES.	80	Caixas	R\$ 8,77	R\$ 8,77	R\$701,60
182	LANCETA, PARA PUNÇÃO CAPILAR DIGITAL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. CAIXA C/ 200 UNIDADES. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.	150	Caixas	R\$ 27,27	R\$ 27,27	R\$4.090,50
183	LÁTEX DE SILICONE TRANSPARENTE. N.º 204. PACOTE COM 15 METROS	30	Pacotes	R\$ 38,37	R\$ 38,37	R\$1.151,10
184	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL, PRODUZIDO COM FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS E APARAS SELECIONADAS TIPO I, COR BRANCO, MACIO E HIGIENICO. COM PICOTE A CADA 150CM. ROLO COM 70 CM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM PLASTICA FECHADA E TRANSPARENTE. ROLO	300	Unidades	R\$ 14,43	R\$ 14,43	R\$4.329,00

185	LUBRIFICANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO: LUBRIFICANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO: É UMA EMULSÃO LUBRIFICANTE PRONTO USO DESTINADA A PREVENIR CORROSÃO, TRAVAMENTO DAS ARTICULAÇÕES, FERRUGENS, MANCHAS, OXIDAÇÕES E ENRUECIMENTO DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR. MANTÉM A INTEGRIDADE E FUNCIONALIDADE DO INSTRUMENTAL. FRASCO DE 1L	12	Fracos	R\$ 66,83	R\$ 66,83	R\$801,96
186	LUBRIFICANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO: LUBRIFICANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO: É UMA EMULSÃO LUBRIFICANTE PRONTO USO DESTINADA A PREVENIR CORROSÃO, TRAVAMENTO DAS ARTICULAÇÕES, FERRUGENS, MANCHAS, OXIDAÇÕES E ENRUECIMENTO DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR. MANTÉM A INTEGRIDADE E FUNCIONALIDADE DO INSTRUMENTAL. FRASCO DE 1L	3200	Unidades	R\$ 1,53	R\$ 1,53	R\$4.896,00
187	LUBRIFICANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO: LUBRIFICANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO: É UMA EMULSÃO LUBRIFICANTE PRONTO USO DESTINADA A PREVENIR CORROSÃO, TRAVAMENTO DAS ARTICULAÇÕES, FERRUGENS, MANCHAS, OXIDAÇÕES E ENRUECIMENTO DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR. MANTÉM A INTEGRIDADE E FUNCIONALIDADE DO INSTRUMENTAL. FRASCO DE 1L	3500	Unidades	R\$ 1,66	R\$ 1,66	R\$5.810,00

188	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISIVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	2500	Unidades	R\$ 1,55	R\$ 1,55	R\$3.875,00
189	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 8,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NUMERO VISIVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	2000	Unidades	R\$ 1,51	R\$ 1,51	R\$3.020,00
190	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	1000	Caixas	R\$ 17,29	R\$ 17,29	R\$17.290,00
191	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	4400	Caixas	R\$ 17,82	R\$ 17,82	R\$78.408,00
192	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ESTÉRIL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	3000	Caixas	R\$ 17,47	R\$ 17,47	R\$52.410,00

193	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, TAMANHO 10CM DE LARGURA X 15M DE COMPRIMENTO, CONSTITUÍDA DE FIOS DE ALGODÃO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM CONSTANDO INTERNAMENTE DE 0,16MM. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	1200	Caixas	R\$ 16,66	R\$ 16,66	R\$19.992,00
194	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, TAMANHO 15CM DE LARGURA X 15M DE COMPRIMENTO, CONSTITUÍDA DE FIOS DE ALGODÃO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM CONSTANDO INTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ROLO	4	Unidades	R\$ 16,11	R\$ 16,11	R\$64,44
195	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, TAMANHO 20CM DE LARGURA X 15M DE COMPRIMENTO, CONSTITUÍDA DE FIOS DE ALGODÃO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM CONSTANDO INTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ROLO	4	Unidades	R\$ 20,04	R\$ 20,04	R\$80,16
196	MANTA CIRÚRGICA, MATERIAL POLIPROPILENO, QUANTIDADE CAMADAS 3 UN, COMPOSIÇÃO CAMADAS EXTERNAS (SPUNBOND) E INTERNA (MELTBLOWN SMS), COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 1,20 M, GRAMATURA 74 G/M2	2	Unidades	R\$ 19,71	R\$ 19,71	R\$39,42
197	MANTA TERMICA ALUMINIZADA. COBERTOR TERMICO ALUMINIZADO UTILIZADO PARA MANUTENÇÃO DO CALOR CORPÓREO NA PREVENÇÃO DO ESTADO DE CHOQUE OU QUEIMADURAS. CONFECIONADO EM POLIÉSTER, POLIETILENO OU POLIPROPILENO RECOBERTO COM ALUMÍNIO COM ESPESURA DE 25 A 20 MICRAS. MEDIDAS: 2,10 M X 1,40 M. DEVERÁ APRESENTAR OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU A ISENÇÃO DO MESMO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO	100	Unidades	R\$ 4,92	R\$ 4,92	R\$492,00
198		100	Unidades	R\$ 26,36	R\$ 26,36	R\$2.636,00

199	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 ADULTO Mascara facial para oxigenoterapia, tamanho adulto, confeccionada em PVC ou outro material compatível com a finalidade, transparente e flexível, podendo ser verde ou incolor, ajustável através de chapa confeccionada em alumínio ou outro material compatível, acompanhada de elástico para fixação da máscara a face do paciente. Válvulas para regular a saída do gás expirado pelo paciente e válvula anti refluxo. Acompanhado de reservatório com objetivo de fornecer oxigênio em altas concentrações, extensão de PVC transparente verde medindo no mínimo 1,5 metros, com conexão para a fonte de oxigênio.	400	Unidades	R\$ 22,53	R\$ 22,53	R\$9.012,00
200	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 INFANTIL Mascara facial para oxigenoterapia, tamanho infantil, confeccionada em PVC ou outro material compatível com a finalidade, transparente e flexível, podendo ser verde ou incolor, ajustável através de chapa confeccionada em alumínio ou outro material compatível, acompanhada de elástico para fixação da máscara a face do paciente. Válvulas para regular a saída do gás expirado pelo paciente e válvula antirrefluxo. Acompanhado de reservatório com objetivo de fornecer oxigênio em altas concentrações, extensão de PVC transparente verde medindo no mínimo 1,5 metros, com conexão para a fonte de oxigênio.	300	Unidades	R\$ 20,40	R\$ 20,40	R\$6.120,00
201	MÁSCARA DE VENTURY COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO: SE CONFECCIONADO COM MATERIAIS SILICONADO, SER TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24. TAMANHO ADULTO.	20	Unidades	R\$ 14,38	R\$ 14,38	R\$287,60
202	MÁSCARA DE VENTURY COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO: SE CONFECCIONADO COM MATERIAIS SILICONADO, SER TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24. TAMANHO INFANTIL.	20	Unidades	R\$ 13,86	R\$ 13,86	R\$277,20
203	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO KIT.	300	Unidades	R\$ 14,70	R\$ 14,70	R\$4.410,00
204	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL KIT.	150	Unidades	R\$ 10,22	R\$ 10,22	R\$1.533,00

	MASCARA, DESCARTAVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VÁLVULA, COM AMARRAS, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE.	4000	Caixas	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$26.000,00
205	DO FABRICANTE.					
206	MASCARA, RESPIRADORA COM CERTIFICAÇÃO Nº 95.	5000	Unidades	R\$ 2,32	R\$ 2,32	R\$11.600,00
	OCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NAILON FLEXIVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA SEM PERFURAÇÃO, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE CRISTAL TEMPERADO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO REBITAGEM/CADEIRA/RAIO UV IV/SOLDAS/USINA MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUSÊNCIA DE CHARNEIRA.	200	Unidades	R\$ 22,42	R\$ 22,42	R\$4.484,00
207	ÓLEO VEGETAL , ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO , CÁPRICO, CAPRÓICO, LINOLEICO, ASSOCIADOS COM VITAMINAS A,E E E , TIPO LOÇÃO OLEOSA . ALMOTOLIA COM 100 ML.	800	Frascos	R\$ 10,65	R\$ 10,65	R\$8.520,00
208	PAPAGAIO PARA USO HOSPITALAR, EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA COLETA DE URINA MASCULINO PARA PACIENTES ACAMADOS E COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SUPERFÍCIES LISAS. CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	12	Unidades	R\$ 127,86	R\$ 127,86	R\$1.534,32
209	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 10X100CM - FEITO EM POLIÉSTER X POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO FABRICANTE E INDICADORES QUÍMICOS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E OXÍDIO DE ETILENO. EMBALAGEM COM BARREIRA MICROBIOLÓGICA. CONTROLE DE POROSIDADE. GRAMATURA DO PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 60 A 80G/M ² E FILME PLÁSTICO LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M ² . DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, COM BOM LACRE AO SELAR E RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. ROLLO	80	Unidades	R\$ 53,41	R\$ 53,41	R\$4.272,80
210						

211	PAPÉL GRAU CIRURGICO 20X100CM - FEITO EM POLIESTER X POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO FABRICANTE E INDICADORES QUÍMICOS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM BARREIRA MICROBIOLÓGICA. CONTROLE DE POROSIDADE. GRAMATURA DO PAPEL GRAU CIRURGICO DE 60 A 80G/M ² E FILME PLÁSTICO LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M ² . DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, COM BOM LACRE AO SELAR E RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. ROLO	80	Unidades	R\$	91,90	R\$	91,90	R\$7.352,00
212	PAPÉL GRAU CIRURGICO 30X100CM - FEITO EM POLIESTER X POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO FABRICANTE E INDICADORES QUÍMICOS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM BARREIRA MICROBIOLÓGICA. CONTROLE DE POROSIDADE. GRAMATURA DO PAPEL GRAU CIRURGICO DE 60 A 80G/M ² E FILME PLÁSTICO LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M ² . DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, COM BOM LACRE AO SELAR E RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. ROLO	60	Unidades	R\$	174,34	R\$	174,34	R\$10.460,40
213	PAPÉL PARA ECG TERMOSSENSIVEL 58X30 - BOBINA 30 M.	120	Unidades	R\$	10,40	R\$	10,40	R\$1.248,00
214	PAPÉL PARA ECG TERMOSSENSIVEL 80X30 - BOBINA 30 M.	120	Unidades	R\$	11,52	R\$	11,52	R\$1.382,40
215	PAPÉL PARA ECG TERMOSSENSIVEL 216X30 - BOBINA 30 M.	36	Unidades	R\$	28,81	R\$	28,81	R\$1.037,16
216	PLASTIBELL 1.3 - Dispositivo utilizado para procedimentos cirúrgico de postectomia pediátrica - Características : Material em plástico resistente e de Alta durabilidade, em formato de sino; e apresentando ao lado um cordel que servirá para amarrar o prepúcio contra o anel.	20	Unidades	R\$	16,29	R\$	16,29	R\$325,80
217	PLASTIBELL 1.4 - Dispositivo utilizado para procedimentos cirúrgico de postectomia pediátrica - Características : Material em plástico resistente e de Alta durabilidade, em formato de sino; e apresentando ao lado um cordel que servirá para amarrar o prepúcio contra o anel. Material Descartável, Estéril a oxido de etileno, Atóxico, Apirrogenico .	20	Unidades	R\$	15,38	R\$	15,38	R\$307,60
218	PLASTIBELL 1.5 - Dispositivo utilizado para procedimentos cirúrgico de postectomia pediátrica - Características : Material em plástico resistente e de Alta durabilidade, em formato de sino; e apresentando ao lado um cordel que servirá para amarrar o prepúcio contra o anel. Material Descartável, Estéril a oxido de etileno, Atóxico, Apirrogenico .	20	Unidades	R\$	17,33	R\$	17,33	R\$346,60

219	PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LATEX NATURAL, TIPO LISO, OPACO. TAMANHO APROXIMADO: LARGURA 52MM, COMPRIMENTO 160MM,, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INDICADO PARA USO EM APARELHOS DE ULTRASSOM. REGISTRO ANVISA.	200	Unidades	R\$ 0,54	R\$ 0,54	R\$108,00
220	PULSEIRA PLÁSTICA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM NASCIDOS, TAMANHO INFANTIL, COM FECHO PLÁSTICO, RESISTENTE E QUE PERMITA A ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA, RESISTENTE A ÁGUA (SEM BORRAR OU APAGAR OS CARACTERES), DESCARTÁVEL.	300	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$225,00
221	PVPi, SOLUÇÃO DEGERMANTE, 10 MG/ML EM IODO, EMBALAGEM COM 1000ML.	360	Litros	R\$ 27,41	R\$ 27,41	R\$9.867,60
222	PVPi, TÓPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSA.	240	Litros	R\$ 34,02	R\$ 34,02	R\$8.164,80
223	SACO HOSPITALAR PARA CLASSE II E GRUPO A – COM 100 LITROS, NAS DIMENSÕES 75 X 105 CM, PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU RECICLÁVEL, NA COR BRANCO LEITOSO.	10000	Unidades	R\$ 1,22	R\$ 1,22	R\$12.200,00
224	SACO HOSPITALAR PARA CLASSE II E GRUPO A – COM 30 LITROS, NAS DIMENSÕES 63 X 80 CM, PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU RECICLÁVEL, NA COR BRANCO LEITOSO.	2000	Unidades	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$600,00
225	SACO HOSPITALAR PARA CLASSE II E GRUPO A – COM 50 LITROS, NAS DIMENSÕES 63 X 80 CM, PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU RECICLÁVEL, NA COR BRANCO LEITOSO.	3000	Unidades	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$720,00
226	SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL BRANCA TIPO SOLDADO DE POLIPROPILENO - TNT -GRAMATURA 30G/CM2 TAMANHO ÚNICO) - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	100	Pacotes	R\$ 21,58	R\$ 21,58	R\$2.158,00
227	SCALPE N. 19	3000	Unidades	R\$ 0,31	R\$ 0,31	R\$930,00
228	SCALPE N. 21	8000	Unidades	R\$ 0,37	R\$ 0,37	R\$2.960,00
229	SCALPE N. 23	9000	Unidades	R\$ 0,43	R\$ 0,43	R\$3.870,00
230	SCALPE N. 25	6000	Unidades	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$2.400,00
231	SCALPE N. 27	1500	Unidades	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$495,00

232	<p>SELADORA AUTOMÁTICA UTILIZADA PARA SELAGEM DE ENVELOPES E EMBALAGEM PRÓPRIAS PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL E PLÁSTICO). SIMPLES DE USAR E EFICIENTE. DESIGN MODERNO E INOVADOR. COM ALÇA DE APOIO PARA SELAGEM COM PROTEÇÃO TÉRMICA QUE EVITA ACIDENTE; DEPOIS DE AQUECIDA, O SELAMENTO É FEITO EM 3 SEGUNDOS; ÁREA DE SOLDA DE 250 MM. CHASSI METÁLICO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA CONFERINDO SEGURANÇA, QUALIDADE E DURABILIDADE AO PRODUTO; ÁREA DE SELAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL AQUECIMENTO UNIFORME EM TODA A ÁREA DE SELAGEM. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. EQUIPAMENTO LEVE E COMPACTO. TENSÃO: 220V.</p>	2	Unidades	R\$ 380,42	R\$ 380,42	R\$ 380,42	R\$760,84
233	<p>TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.</p>	50000	Unidades	R\$ 0,74	R\$ 0,74	R\$ 0,74	R\$37.000,00
234	<p>TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.</p>	42000	Unidades	R\$ 0,62	R\$ 0,62	R\$ 0,62	R\$26.040,00

235	SERINGA DE 20 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	32000	Unidades	R\$ 0,77	R\$ 0,77	R\$24.640,00
236	SERINGA DE 3 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	50000	Unidades	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$20.000,00
237	SERINGA DE 5 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	42000	Unidades	R\$ 0,43	R\$ 0,43	R\$18.060,00

238	<p>SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS: SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS: DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO. ALCOOL FOSFÓRICO, DIPROPILENOGLICOLMETILÉTER, DETERGENTE NÃO IÔNICO DERIVADO DOS POLIALQUILENOLETÓXIDOS, ÁGUA. NÃO DEVE SER USADO EM INSTRUMENTOS CROMADOS OU DE PRATA. REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL DE AÇO INOX. REMOVE COM SEGURANÇA E RAPIDEZ FERRUGEM E CORROÇÃO DE INSTRUMENTOS EM AÇO INOXIDÁVEL. SURGISTAIN® É UMA SOLUÇÃO ÁCIDA, USADA NA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. RECOMENDA-SE UM PROGRAMA DE ROTINA INICIAL, APLICANDO SURGISTAIN® DUAS (2) VEZES SEMANALMENTE DURANTE UM MÊS PARA RESGATAR O ESTADO PADRÃO DOS INSTRUMENTOS E UM REGIME DE APLICAÇÃO QUINZENAL PREVENTIVO E CONSERVADOR. ERASCO, DE 11</p> <p>SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06- SONDA PARA NUTRIÇÃO NASO ENTERAL Nº06, DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO, BIOCMPATIVEL, FLEXÍVEL, RADIOPACO, C/ PONTA EM TUNGSTÊNIO, C/ MEDIDA EM TODA A EXTENSÃO; PARA DIETA ENTERAL, COM FIO GUIA C/ CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL; NUMERO 08, COM NO MÍNIMO 100 CM; SILICONIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO LAMINADO C/ ABERTURA ASSEPTICA; O</p>	12	Frascos	R\$ 72,94	R\$ 72,94	R\$875,28
239	<p>PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;</p> <p>SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08- SONDA PARA NUTRIÇÃO NASO ENTERAL Nº08, DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO, BIOCMPATIVEL, FLEXÍVEL, RADIOPACO, C/ PONTA EM TUNGSTÊNIO, C/ MEDIDA EM TODA A EXTENSÃO; PARA DIETA ENTERAL, COM FIO GUIA C/ CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL; NUMERO 08, COM NO MÍNIMO 100 CM; SILICONIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO LAMINADO C/ ABERTURA ASSEPTICA; O</p>	100	Unidades	R\$ 15,70	R\$ 15,70	R\$1.570,00
240	<p>PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;</p>	100	Unidades	R\$ 14,33	R\$ 14,33	R\$1.433,00

241	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10- SONDA PARA NUTRIÇÃO NASO ENTERAL Nº10, DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, RADIOPAÇO, C/ PONTA EM TUNGSTÊNIO, C/ MEDIDA EM TODA A EXTENSÃO; PARA DIETA ENTERAL, COM FIO GUIA C/ CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL; NUMERO 10, COM NO MÍNIMO 105 CM; SILICONIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO LAMINADO C/ ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;	50	Unidades	R\$ 14,63	R\$ 14,63	R\$731,50
242	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	1000	Unidades	R\$ 0,63	R\$ 0,63	R\$630,00
243	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	1500	Unidades	R\$ 0,79	R\$ 0,79	R\$1.185,00
244	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	1500	Unidades	R\$ 1,11	R\$ 1,11	R\$1.665,00
245	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	300	Unidades	R\$ 1,14	R\$ 1,14	R\$342,00

246	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	300	Unidades	R\$ 1,30	R\$ 1,30	R\$390,00
247	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	100	Unidades	R\$ 1,22	R\$ 1,22	R\$122,00
248	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	100	Unidades	R\$ 0,99	R\$ 0,99	R\$99,00
249	SONDA, DE FOLLEY, N. 08, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	400	Unidades	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$2.116,00
250	SONDA, DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	400	Unidades	R\$ 6,43	R\$ 6,43	R\$2.572,00
251	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	500	Unidades	R\$ 7,91	R\$ 7,91	R\$3.955,00
252	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	400	Unidades	R\$ 3,52	R\$ 3,52	R\$1.408,00
253	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	500	Unidades	R\$ 2,88	R\$ 2,88	R\$1.440,00
254	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	400	Unidades	R\$ 2,98	R\$ 2,98	R\$1.192,00

255	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	30	Unidades	R\$	3,36	R\$	3,36	R\$100,80
256	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	500	Unidades	R\$	2,55	R\$	2,55	R\$1.275,00
257	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	30	Unidades	R\$	6,20	R\$	6,20	R\$186,00
258	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	400	Unidades	R\$	2,79	R\$	2,79	R\$1.116,00
259	SONDA, NASOGASTRICA, N. 04, CURTA	10	Unidades	R\$	2,02	R\$	2,02	R\$20,20
260	SONDA, NASOGASTRICA, N. 06, CURTA	10	Unidades	R\$	1,31	R\$	1,31	R\$13,10
261	SONDA, NASOGASTRICA, N. 06, LONGA	400	Unidades	R\$	1,64	R\$	1,64	R\$656,00
262	SONDA, NASOGASTRICA, N. 08 LONGA	400	Unidades	R\$	1,49	R\$	1,49	R\$596,00
263	SONDA, NASOGASTRICA, N. 08, CURTA	10	Unidades	R\$	1,72	R\$	1,72	R\$17,20
264	SONDA, NASOGASTRICA, N. 10, LONGA	300	Unidades	R\$	1,30	R\$	1,30	R\$390,00
265	SONDA, NASOGASTRICA, N. 12, LONGA	300	Unidades	R\$	1,66	R\$	1,66	R\$498,00
266	SONDA, NASOGASTRICA, N. 14, LONGA	300	Unidades	R\$	1,76	R\$	1,76	R\$528,00
267	SONDA, NASOGASTRICA, N. 16, LONGA	300	Unidades	R\$	1,74	R\$	1,74	R\$522,00
268	SONDA, NASOGASTRICA, N. 18, LONGA	300	Unidades	R\$	1,31	R\$	1,31	R\$393,00
269	SONDA, NASOGASTRICA, N. 20, LONGA	200	Unidades	R\$	1,42	R\$	1,42	R\$284,00
270	SONDA, NASOGASTRICA, N. 22, LONGA	200	Unidades	R\$	2,44	R\$	2,44	R\$488,00
271	SONDA, RETAL, N. 10	150	Unidades	R\$	1,97	R\$	1,97	R\$295,50
272	SONDA, RETAL, N. 14	150	Unidades	R\$	2,00	R\$	2,00	R\$300,00
273	SONDA, RETAL, N.12	150	Unidades	R\$	2,04	R\$	2,04	R\$306,00
274	SONDA, RETAL, N.16	150	Unidades	R\$	2,02	R\$	2,02	R\$303,00
275	SONDA, RETAL, N.18	150	Unidades	R\$	2,02	R\$	2,02	R\$303,00
276	SONDA, URETRAL, N. 06	8000	Unidades	R\$	2,15	R\$	2,15	R\$17.200,00
277	SONDA, URETRAL, N. 08	8000	Unidades	R\$	1,24	R\$	1,24	R\$9.920,00
278	SONDA, URETRAL, N. 10	8000	Unidades	R\$	1,36	R\$	1,36	R\$10.880,00
279	SONDA, URETRAL, N. 12	8000	Unidades	R\$	1,38	R\$	1,38	R\$11.040,00

280	SONDA, URETRAL, N. 14	2000	Unidades	R\$	1,62	R\$	1,62		R\$3.240,00
281	SONDA, URETRAL, N. 16	600	Unidades	R\$	1,53	R\$	1,53		R\$918,00
282	SONDA, URETRAL, N. 18	600	Unidades	R\$	1,27	R\$	1,27		R\$762,00
283	SONDA, URETRAL, N. 20	300	Unidades	R\$	1,46	R\$	1,46		R\$438,00
284	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.- SUPORTO DE METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	100	Unidades	R\$	7,97	R\$	7,97		R\$797,00
285	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.- SUPORTO DE METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.- SUPORTO DE METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	100	Unidades	R\$	7,34	R\$	7,34		R\$734,00
286	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.- SUPORTO DE METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.- SUPORTO DE METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	300	Unidades	R\$	5,16	R\$	5,16		R\$1.548,00
287	TALA DE PAPELÃO G 70 X 20CM -TAMANHO: 70 X 20 CM (GRANDE);TALA DE PAPELÃO; DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES.	500	Unidades	R\$	17,49	R\$	17,49		R\$8.745,00
288	TALA DE PAPELÃO M 50 X 20CM - TAMANHO: 50X20CM (MÉDIO); PROVISÓRIA DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES.	60	Unidades	R\$	1,85	R\$	1,85		R\$111,00
289	TALA DE PAPELÃO P 30 X 20CM - TAMANHO: 30 X 20 CM (PEQUENO); TALA DE PAPELÃO; DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES.	60	Unidades	R\$	4,34	R\$	4,34		R\$260,40
290	TALA DE PAPELÃO; DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES.	60	Unidades	R\$	1,72	R\$	1,72		R\$103,20

291	TALA DEPAPELÃO XG 90X20CM - TAMANHO: 90X20CM (EXTRA GRANDE); TALA DE PAPELÃO; DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES.	60	Unidades	R\$ 2,70	R\$ 2,70	R\$162,00
292	TELA CIRÚRGICA, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO MARLEX, ESTERILIDADE ESTÉRIL	50	Unidades	R\$ 65,28	R\$ 65,28	R\$3.264,00
293	TELA CIRÚRGICA, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO MARLEX, ESTERILIDADE ESTÉRIL	50	Unidades	R\$ 114,72	R\$ 114,72	R\$5.736,00
294	TERMOHIGROMETRO DIGITAL TERMO-HIGROMETRO DIGITAL TEMPERATURA E UMIDADE INTERNA/EXTERNA -MEDE TEMPERATURA E UMIDADE INTERNA E EXTERNAS, COM FUNÇÃO DE MEDIÇÃO DE DADOS MÁXIMOS E MÍNIMOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, CABO PARA MEDIÇÃO INTERNA DE APROXIMADAMENTE 1,80M. OUTRAS CARACTERÍSTICAS RELEVANTES (APROXIMADOS) : FAZER MEDIÇÃO EM °C F COM FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -10°C / +60°C FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C / +70°C;FAIXA DE UMIDADE INTERNA / EXTERNA: 10 A 99 UR; RESOLUÇÃO TEMPERATURA: 0,1°C; RESOLUÇÃO DE UMIDADE: 1%.	60	Unidades	R\$ 89,89	R\$ 89,89	R\$5.393,40
295	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTÍGRADOS.	200	Unidades	R\$ 13,57	R\$ 13,57	R\$2.714,00
296	TERMOHIGROMETRO DIGITAL PORTÁTIL UNIVERSAL, C/CABO EXTENSOR, INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM C/AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS, VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EM C OU EM F, PROVA D ÁGUA, TEMPERATURA INTERNA: - 20 C ~ 70 C, TEMPERATURA EXTERNA: - 50 C ~ 70 C, PRINCIPAIS APLICAÇÕES: GELADEIRA, ESTUFA, FREEZER, CAIXA TÉRMICA, TRANSPORTE DE VACINAS	60	Unidades	R\$ 97,65	R\$ 97,65	R\$5.859,00
297	TINTURA DE BENIOIM 20%, 1000ML.	12	Frascos	R\$ 134,70	R\$ 134,70	R\$1.616,40
298	TINTURA DE IODO 2%, 1000ML.	12	Frascos	R\$ 71,33	R\$ 71,33	R\$855,96

299	TIRA REATIVA PARA DOSAGEM DE GLICEMIA EM SANGUE FRESCO CAPILAR VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL. TIRA COM ORIFÍCIO DE ABSORÇÃO SANGUÍNEA DE FÁCIL VISIBILIDADE E PENETRAÇÃO DO SANGUE, COM ADAPTAÇÃO SEGURA, QUE PROPORCIONE A MENSURAÇÃO DE GLICOSE COM ENZIMA GLICOSE DESIDROGENASE E VOLUME MÁXIMO DE AMOSTRA SANGUÍNEA DE 2MICROLITROS. EMBALAGEM SEGURA E DE FÁCIL MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. ACONDICIONADA EM FRASCOS CONTENDO 50 TIRAS E ACOMPANHADA DE CALIBRADOR COM CÓDIGO CORRESPONDENTE AO DA TIRA. A VENCEDORA DEVERÁ ENTREGAR EM REGIME DE COMODATO OU DOAÇÃO O APARELHO PARA GLICEMIA COMPATIVEL - ESTE ACESSÓRIO SERÁ EM REGIME DE COMODATO OU DOAÇÃO NO QUANTITATIVO DE NO MÍNIMO 500 (QUINHENTOS) APARELHOS.	50000	Unidades	R\$ 0,35	R\$	R\$ 0,35	R\$17.500,00
300	TORNEIRINHA PVC 3 VIAS DESCARTAVEL.	7000	Unidades	R\$ 1,79	R\$	R\$ 1,79	R\$12.530,00
301	TOUCA DESCARTAVEL, SANFONADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	600	Caixas	R\$ 12,94	R\$	R\$ 12,94	R\$7.764,00
302	TUBO DE SILICONE Nº 200, PACOTE COM 15 METROS	30	Pacotes	R\$ 314,40	R\$	R\$ 314,40	R\$9.432,00
303	TUBO EXTENSOR, COMPRIMENTO 2M, APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA, EM PVC CRISTAL/SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, EXTENSOR COM CONECTOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA. DESCARTÁVEL.	500	Unidades	R\$ 7,03	R\$	R\$ 7,03	R\$3.515,00
304	TUBO PORTA LÂMINA: PARA TRÊS LÂMINAS.	500	Unidades	R\$ 1,88	R\$	R\$ 1,88	R\$940,00
305	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	10	Unidades	R\$ 5,52	R\$	R\$ 5,52	R\$55,20
306	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,5DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	10	Unidades	R\$ 5,29	R\$	R\$ 5,29	R\$52,90

307	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	20	Unidades	R\$ 7,18	R\$ 7,18	R\$143,60
308	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO,	20	Unidades	R\$ 6,02	R\$ 6,02	R\$120,40
309	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	20	Unidades	R\$ 6,10	R\$ 6,10	R\$122,00
310	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	20	Unidades	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$105,00
311	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	20	Unidades	R\$ 4,86	R\$ 4,86	R\$97,20
312	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	50	Unidades	R\$ 7,25	R\$ 7,25	R\$362,50

313	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	50	Unidades	R\$ 5,54	R\$ 5,54	R\$277,00
314	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 8,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	60	Unidades	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$336,60
315	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 2,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	60	Unidades	R\$ 7,08	R\$ 7,08	R\$424,80
316	TERMOFORMÁVEL. TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	10	Unidades	R\$ 6,55	R\$ 6,55	R\$65,50
317	TERMOFORMÁVEL. TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	10	Unidades	R\$ 6,56	R\$ 6,56	R\$65,60
318	TERMOFORMÁVEL. TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 3,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL.	10	Unidades	R\$ 6,23	R\$ 6,23	R\$62,30

319	TERMOFORMÁVEL. TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME	10	Unidades	R\$ 5,87	R\$ 5,87	R\$558,70
320	TERMOFORMÁVEL. TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 5,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU - CIRÚRGICO E FILME	10	Unidades	R\$ 6,24	R\$ 6,24	R\$62,40
321	TERMOFORMÁVEL. UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO C/ FRASCO PLASTICO 250 ML S/ EXTENSAO.	20	Unidades	R\$ 6,10	R\$ 6,10	R\$122,00
322	VALVULA PARA OXIGÊNIO S/ FLUXÔMETRO	2	Unidades	R\$ 325,38	R\$ 325,38	R\$650,76
323	VASELINA LIQUIDA 1000ML	120	Frascos	R\$ 67,34	R\$ 67,34	R\$8.080,80
324						R\$2.071.474,79

Mariana Albuquerque da Silva

MARIANE ALBUQUERQUE DA SILVA
FARMACÊUTICA